TERMO DE ADESÃO Nº. 001/2021 – PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 001/2021 – PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2020 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
004/2020. REALIZADO NA PREFEITURA MUNICIPAL MACAU/RN em conformidade do Decreto
Federal nº de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº

Processo Administrativo nº 000402/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

CONTRATADA: JUSSIER VIEIRA DE MELO (MACAU EQUIPADORA), inscrita no CNPJ sob nº
, estabelecida na TV 15 de novembro, nº 79, centro, Macau/RN, sendo representada pelo senhor
JUSSIER VIEIRA DE MELO, inscrito no CPF sob nº e RG: 2253131 – ITEP/RN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTRUTURAS DIVERSAS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
DESTE MUNICÍPIO.

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 001/2021 – Ata de Registro de Preço Nº
045/2020 do Pregão Presencial SRP nº 004/2020, da Prefeitura Municipal de Macau/RN.

VALOR: O valor global para contratação é de R$ ,00 (duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e
vinte e cinco reais). A ser pago de acordo com as ordens de serviços emitidas.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adesao-no-001-2021-pml/

VIGÊNCIA: De 14 de junho de 2021 a 26 de junho de 2021, conforme Ata de Registro de Preço
mencionada.

Lajes/RN, 14 de junho de 2021.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARIA CAROLINE MENESES SALVIANO

Secretária Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social

VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA

Secretária Municipal de Educação e Cultura

LILLYANE AMÁLIA FERREIRA DE MENESES CRUZ

Secretária Municipal de Saúde

JUSSIER VIEIRA DE MELO

CNPJ:

TERMO DE ADESÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 002/2021 – ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2021 –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

TERMO DE ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 002/2021 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 007/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021.

TERMO DE ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 002/2021 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 007/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021.

Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Lajes, CNPJ: , Rua Alzira
Soriano, 18, torna Público a Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS da PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA/RN, o que faz com embasamento legal na Lei nº e suas alterações posteriores, na
Lei nº e demais normas em vigor, consoante as especificações seguintes:

PREGÃOPRESENCIAL Nº 004/2021, Sistema de registro de Preço nº 007/2021.

OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de Consumo, destinado ao atendimento das
necessidades desta Associação, conforme especificações de sua proposta de preços, haja visto ter
sido a melhor apresentada.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN

ÓRGÃO PARTICIPANTE/CARONA: Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a
Infância de Lajes, CNPJ: , representada por: ALUÍZIO PEDRO DA SILVA, Presidente em exercício,
residente a Rua Tabelião José Procópio, 90, Centro – LAJES/RN, portador da cédula de Identidade
RG: e inscrito no CPF:

FORNECEDOR REGISTRADO: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – CNPJ: , com
sede na Rua Tuiuti, nº 722, Bairro: Petrópolis – CEP: , Cidade: NATAL/RN, aqui denominada
CONTRATADA, representada pelo Senhor José Hélio Araújo Dantas, portador da carteira de
identidade nº , ITEP/RN, e CPF: , residente e domiciliado a Rua: Dom Carlos nº 17 – Bairro: Vila Real

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adesao-processo-administrativo-no-002-2021-ata-de-registro-de-preco-no-007-2021-pregao-presencial-no-004-2021/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adesao-processo-administrativo-no-002-2021-ata-de-registro-de-preco-no-007-2021-pregao-presencial-no-004-2021/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adesao-processo-administrativo-no-002-2021-ata-de-registro-de-preco-no-007-2021-pregao-presencial-no-004-2021/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adesao-processo-administrativo-no-002-2021-ata-de-registro-de-preco-no-007-2021-pregao-presencial-no-004-2021/

– Cidade: EXTREMOZ/RN,

COM O MONTANTE DE: R$ ,05(Trezentos e Oitenta e Sete Mil, Seiscentos e Oitenta Reais e
Cinquenta Centavos).

VIGÊNCIA DA ARP: 23 de Março de 2021 a 23 de Março de 2022.

VIGÊNCIA DA ADESÃO A ATA: 18 de Maio de 2021 a 31/12/2021

LAJES/RN, 18/05/2021

ALUÍZIO PEDRO DA SILVA

Presidente da APAMI em Exercício.

TERMO DE ADESÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 001/2021 – ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 915005/2020 –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

TERMO DE ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 001/2021 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 915005/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020.

Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Lajes, CNPJ: , Rua Alzira
Soriano, 18, torna Público a Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS da PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPANGUAÇÚ/RN, o que faz com embasamento legal na Lei nº e suas alterações posteriores, na
Lei nº e demais normas em vigor, consoante as especificações seguintes:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020, Sistema de registro de Preço nº 915005/2020

OBJETO: Aquisição parcelada de Medicamentos Injetáveis, destinado ao atendimento das
necessidades desta Associação, conforme especificações de sua proposta de preços, haja visto ter

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adesao-processo-administrativo-no-001-2021-ata-de-registro-de-preco-no-915005-2020-pregao-eletronico-no-42-2020/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adesao-processo-administrativo-no-001-2021-ata-de-registro-de-preco-no-915005-2020-pregao-eletronico-no-42-2020/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adesao-processo-administrativo-no-001-2021-ata-de-registro-de-preco-no-915005-2020-pregao-eletronico-no-42-2020/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adesao-processo-administrativo-no-001-2021-ata-de-registro-de-preco-no-915005-2020-pregao-eletronico-no-42-2020/

sido a melhor apresentada.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Ipanguaçú/RN

ÓRGÃO PARTICIPANTE/CARONA: Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a
Infância de Lajes, CNPJ: , representada por: ALUÍZIO PEDRO DA SILVA, Presidente em exercício,
residente a Rua Tabelião José Procópio, 90, Centro – LAJES/RN, portador da cédula de Identidade
RG: e inscrito no CPF:

FORNECEDOR REGISTRADO: KIREI TECNOLAB LTDA-EPP – CNPJ: , com sede na Rua das
Isabelias, nº 182, Casa 20, Bairro: Emaús – Cidade: PARNAMIRIM/RN, aqui denominada
CONTRATADA, representada pelo Senhor Edinaldo Nunes de Lima, portador da carteira de
identidade nº , ITEP/RN, e CPF: , residente e domiciliado a Rua: Vale de Miranda nº 1732 – Bairro:
Tirol – Cidade: NATAL/RN, cep:

COM O MONTANTE DE: R$ ,00(Duzentos e Quarenta e Quatro Mil, Duzentos e Cinquenta e Nove
Reais).

VIGÊNCIA DA ARP: 15 de Setembro de 2020 a 15 de Setembro de 2021

VIGÊNCIA DA ADESÃO A ATA: 12 de Maio de 2021 a 31/12/2021

LAJES/RN, 12/05/2021

ALUÍZIO PEDRO DA SILVA

Presidente da Apami em Exercício.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 007/2021
*Republicado por incorreção

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

PREVLAJES

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-007-2021-republicado-por-incorrecao/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-007-2021-republicado-por-incorrecao/

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 007/2021*

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa LUIZ BARBOSA JUNIOR 06124139421 e o
Município de Lajes/RN.

Processo Administrativo nº

CONTRATANTE: Fundo de Previdência Social Do Municípios De Lajes – PREVLAJES.

CONTRATADA: LUIZ BARBOSA JUNIOR 06124139421, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida
na Rua Tabelião José Procópio de Moura, nº 172, Centro, Lajes/RN – CEP: , sendo representada pelo
Senhor LUIZ BARBOSA JUNIOR, portador do CPF sob nº e RG: 2052374 – ITEP/RN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) SERVIDOR COMPLETO, , 8GB RAM, 2TB HARD DISK,
MONITOR, TECLADO E MOUSE, COM SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
ESPECIALIZADA SEMANAL OU QUANDO SOLICITADA, BEM COMO MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA PARA HOSPEDAGEM DO SISTEMA ADMINISTRATIVO DO
FUNDO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LAJES – PREVLAJES.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela prestação dos serviços ora contratados, será pago de acordo
com as ordens de serviço no valor mensal de R$ ,00 (um mil e duzentos reais), perfazendo o valor
global de R$ ,00 (dez mil e oitocentos reais) para o período de 09 (nove) meses.

VIGÊNCIADO CONTRATO: Os serviços serão contratados na data da assinatura
contratual, estendendo-se por 09 (nove) meses, de 31 de março de 2021 até 31 de dezembro
de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no Art. 24, inciso II da Lei nº

Lajes/RN, 31 de março de 2021.

RAIMUNDO MANOEL DA SILVA

Diretor Executivo

*Republicado por incorreção

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
025/2019

No Url Found

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
024/2019

No Url Found

CONVITE Nº 002/2019

No Url Found

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
020/2019

No Url Found

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/edital-de-pregao-presencial-no-025-2019/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/edital-de-pregao-presencial-no-025-2019/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/edital-de-pregao-presencial-no-024-2019/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/edital-de-pregao-presencial-no-024-2019/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/convite-no-002-2019/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/edital-de-pregao-presencial-no-020-2019/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/edital-de-pregao-presencial-no-020-2019/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/edital-do-pregao-presencial-no-019-2019/

019/2019

No Url Found

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019

No Url Found

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/edital-do-pregao-presencial-no-019-2019/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/edital-pregao-presencial-n-018-2019/